報道機関 各位

明石市立図書館への児童書の寄附について

 明石仏教青年会が創立 50周年を迎えることを記念して、明石市立図書館に児

童書をご寄附いただくこととなりました。

 つきましては、下記のとおり図書の寄贈式を行いますのでお知らせいたしま

す。

記

１ 開催日時

  2022年(令和 4年)12月 12日(月) 13時～(10分程度)

２ 開催場所

  あかし市民図書館 研修室(パピオス明石 4階)

３ 出 席 者

  (1)明石仏教青年会 佐藤 明宏会長

  (2)あかし市民図書館 大久保 明子館長

  (3)明石市政策局 吉田 貴之広報部長

４ 寄附の内容

  明石市立図書館への児童書 17冊（101,090円（税込）相当）

(大型絵本と通常絵本)

５ 寄贈式の概要

  図書の寄贈及び感謝状の贈呈

記 者 提 供 資 料

2 0 2 2 年 ( 令 和 4 年 ) 1 2 月 7 日

シティセールス推進室 本のまち推進課

担当:名村・寺前(℡:918-5209･内線:3580)